
Verbale di Giunta N° 16 del  01/02/2018 

 

 

COMUNE DI MONTICELLI BRUSATI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Via della Valle, 2  - Tel. 030652423 - Fax 0306852048 

Codice Fiscale/P.Iva  00841590177 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

COPIA N° 16 del 01/02/2018 

 

 

OGGETTO: CIMITERO COMUNALE: ADOZIONE NUOVE TARIFFE PER 

CONCESSIONI CIMITERIALI 

 

 
L'anno 2018, addì  uno del mese di Febbraio  alle ore 18:30, nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano presenti: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 
MUSATTI PAOLO Sindaco SI 
BUFFOLI UGO Vice Sindaco SI 
GAIA EMANUELA Assessore SI 
FRANCHI ELENA Assessore SI 
MUSATI MARCO Assessore SI 

 

Presenti: 5       Assenti: 0 
 

 

Assiste all’adunanza  Il Segretario Comunale  Laura Cortesi il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Paolo Musatti, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato . 

 

 



Verbale di Giunta N° 16 del  01/02/2018 

 

OGGETTO: CIMITERO COMUNALE: ADOZIONE NUOVE TARIFFE PER 

CONCESSIONI CIMITERIALI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamate le deliberazioni: 

- n° 111 del  30/06/2011; 

- n° 23 del 20.02.2014; 

- n° 58 del 02/07/2015;  

- n° 20 del 02/03/2017; 

 

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione n° 44 del 22/12/2016 e da 

ultimo modificato con deliberazione n° 14 del 29/06/2017; 

 

Ravvisata l’opportunità di rivedere  i costi relativi ai servizi e alle concessioni di nuova istituzione e 

alla eventuale rettifica ed integrazione  di quelli già esistenti, e di stabilire le tariffe per le luci 

votive con le relative modalità; 

 

Considerato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri  favorevoli in 

ordine alla regolarità tecnica del responsabile dell’Area Tecnica, e in ordine alla regolarità contabile 

del Responsabile dell’area Finanziaria,  ai sensi dell'articolo 49, D.L.vo 1.08.2000, n°. 267; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi previsti dalla legge; 

 

D E L I B E R A 
 

1) di stabilire  dal 01/02/2018 le tariffe per i servizi cimiteriali come di seguito indicato: 

SERVIZI CIMITERIALI A RICHIESTA: 

Il costo dei servizi dovrà essere corrisposto direttamente a chi esegue le operazioni richieste sulla 

base della tariffa pattuita dal Comune di Monticelli Brusati in occasione dell’affidamento dei servizi 

cimiteriali, pertanto il costo dei servizi  cimiteriali a richiesta varierà annualmente o ogni volta che 

il Comune di Monticelli Brusati appalterà detti servizi. 

 

CONCESSIONE LOCULI CIMITERO VECCHIO 

Concessione o rinnovo loculo, dalla 2^ alla 4^ fila, 

 su tutto il perimetro         € 1.000,00= 

Concessione o rinnovo loculi, per la 1^,  5^ e 6^ fila dell’intero perimetro  €    800,00= 

Concessione o rinnovo loculo delle strutture centrali (isole)   € 1.500,00= 

Concessione loculo a terra        € 1.800,00= 

Sepoltura a terra                        €   100,00= 

Concessione e rinnovo urna cineraria      €   200,00= 



Verbale di Giunta N° 16 del  01/02/2018 

 

Concessione ossario         €   200,00= 

Concessione provvisoria loculo,  5^ e 6^      €   200,00= 

(per un periodo massimo di anni due) 

 

CONCESSIONE LOCULI CIMITERO NUOVO 

Concessione o rinnovo  loculo su tutto il perimetro    € 1.800,00= 

Concessione e rinnovo Urna cineraria      €   300,00= 

Concessione ossario          €   300,00= 

Rimborso per retrocessione anticipata       €    200,00= 

 

Ritumulazione in caso di salma indecomposta     €    800,00= 

 

LAMPADE VOTIVE 

Pagamento in unica soluzione anticipata pari alla durata della concessione da versarsi all’atto 

de pagamento della concessione stessa: € 13,00 annui; 

Per i titolari di concessione già in essere ed intende proseguire al pagamento annuale: € 16,00  

Possibilità di saldare, in unica soluzione, per gli anni mancanti alla scadenza della concessione 

della misura annua di € 13,00; 

2) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000, n°. 267,  

  
 

   

 

     

 



Verbale di Giunta N° 16 del  01/02/2018 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE. 

 
Oggetto : CIMITERO COMUNALE: ADOZIONE NUOVE TARIFFE PER CONCESSIONI 

CIMITERIALI 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

  

 

Monticelli Brusati, li 01/02/2018  

 
 Il Responsabile Area Amministrativa 

   F.to Laura Cortesi 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi 

dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

   

 

Monticelli Brusati, li  25/01/2018 Il Responsabile Servizi Finanziari  

 F.to  Elena Inselvini 

 

 

 



Verbale di Giunta N° 16 del  01/02/2018 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Sindaco  

F.to Dott. Paolo Musatti 

Il Segretario Comunale 

F.to Laura Cortesi 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 16/02/2018, per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune. 

  

 

Il Segretario Comunale 

Laura Cortesi 

 

 

 

 


